

Den sidste sag på dagsordenen var:

Tredie behandling af forslag til lov om udskydelse af den 11. almindelige vurdering til ejendomsskyld og grundskyld.

(Anden behandling findes i tidenden sp. 2495).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Lovforslaget

vedtoges med 119 stemmer mod 5; 6 medlemmer tilkendegav, at de hverken stemte for eller imod.

Formanden: Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Der er ikke mere at foretage i dette møde.

Folketingets næste møde afholdes i morgen, fredag den 4. marts, kl. 13 med følgende dagsorden:

1) *Første behandling af:*

Forslag til lov om ændring i lov om told-afgifterne m. m.

2) *Første behandling af:*

Forslag til lov om tobaksafgifter.

Mødet hævet kl. 13⁵.

64. møde.

Fredag den 4. marts kl. 13.

Formanden: I skrivelse af 2. marts meddeler den fungerende minister for handel, industri og søfart, at han ønsker her i tinget skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om nedsættelse af en licitationskommission,

forslag til lov om danske skibes forsikring mod krigsfare,

forslag til lov om forlængelse af lov om forsikring af varer og fragt mod krigsfare til søs og

forslag til lov om indskrænkning i adgangen til at anvende pap og andre erstatningsmaterialer i skotøj.

I skrivelse af dags dato meddeler indenrigs- og boligministeren, at han ønsker her i tinget skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om indfødsrets meddelelse m. v.

Udvalget angående forslag til lov om tillæg til lov om opførelse af arbejderboliger på landet (vedrørende ejerskifter) har afgivet betænkning over nævnte lovforslag. Eksemplarer er omdelt.

Skriftlig fremsættelse af lovforslag.

Økonomi- og arbejdsministeren (Krag): Hermed har jeg den ære som fungerende minister for handel, industri og søfart at fremsætte forslag til lov om nedsættelse af en licitationskommission.

Som det vil være de ærede medlemmer bekendt, nedsatte handelsministeriet den 21. december 1943 en kommission „til at undersøge de fremgangsmåder, der almindeligt anvendes ved afgivelse af tilbud ved offentlige og bundne licitationer, og til at fremkomme med forslag til en ordning af de herhenhørende spørgsmål gennem lovgivning eller på anden måde“. Kommissionen afgav i august 1945 en enstemmig betænkning, hvori det til slut anførtes, at hvis handelsministeriet kunne være enig i de fremsatte forslag, ville de fornødne vedtægtsændringer i henhold til prisloven kunne gennemføres af priskontrolrådet i samarbejde med organisationerne. Handelsministeriet tiltrådte herefter i marts 1946, at priskontrolrådet på dette område tilrettelagde sit arbejde ud fra de i betænkningen angivne synspunkter, ligesom handelsministeriet godkendte de af kommissionen udarbejdede normer for behandling af strid om udskydning af bud ved licitation.